
چگونه احمدی نژاد نصف دولت سیزدهم را تسخیر کرد؟

رئیسی دولت  در  نژاد  احمدی  ترمز  بی  قطار  تفکر 
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گفت و گو

گفت و گوی صبح امروز با تنها بازمانده نسل 
شعربافان مشهد 

دغدغه ام تأمین مواد اولیه است
استاد پیشکسوت سیدعلی منزوی کاشانی متولد اول 
تیرماه 1333 در خیابان امام رضا)ع( کوچه چهنو متولد 
شده و هنوز هم در همین خیابان و کوچه سکونت دارد. او 
که اکنون 68 سال دارد در زمینه شعربافی فعالیت می کند، 
به کارگاه او در خیابان امام رضا )ع( 5 کوچه چهنو 6 

می رویم.  گفت و گوی صبح امروز با این یادگار...

شهردار تعلیق شد، سرپرست فعلًا انتخاب نشد 

مشهد؛ شهر بی شهردار
6

خراسان رضوی با کمبود انرژی می سازد و می سوزد
شرایط جوی ناپایدار و سرمای حاکم در 
استان خراسان رضوی از سه شنبه هفته 
گذشته زندگی مردم را مختل کرده است 
و لذا برای کاهش مصرف و تأمین انرژی 
پایدار ستاد بحران را بر آن داشت تا تمامی 
ادارات دولتی، مدارس، مراکز آموزش عالی، 
باشگاه های ورزشی، تالارهای پذیرایی 
را تعطیل و حتی برای فعالیت اصناف 
محدودیت اعمال شود. این تعطیلی در طی 
هفته گذشته موجی از بی رونقی و کسادی 
برای شهر مشد و اصناف به همراه داشت 
و البته با ضرر و زیان های بسیاری همراه 
بوده است. جاده های مه آلود و یخ زده این 
استان در هفته گذشته بسیاری از مسافران 
را از سفر به خراسان رضوی منصرف کرد 
و البته تعدادی هم از زائران که رخت سفر 
با ناوگان حمل ونقل عمومی بسته بودند در 

نیمه راه به دلیل مشکلات ناشی از یخ زدگی 
و خرابی قطارها و اتوبوس ها ارز ادامه سفر 
بازماندند و برای بازگشت به شهر خود رنج 

مضاعفی را متحمل شدند.
تعطیلی جایگاه های سوخت سی.ان.جی

با تعطیلی جایگاه های سوخت سی .ان.جی 
در سطح شهر مشهد و هم چنین سراسر 
استان این موضوع موجب شد تا ازدحام 
دامن  بنزین  سوخت گیری  جایگاه های 
زده شود وصف های طویلی در برابر این 
جایگاه شکل بگیرد. با تعطیلی جایگاه های 
سوخت طبیعی در سراسر استان بر صف 
پمپ های بنزین افزوده شده است و همین 
موضوع بر کارکرد و حمل ونقل شهروندان 
برای استفاده از تاکسی های اینترنتی 
افزوده است. رئیس انجمن صنفی جایگاه 
سی.ان.جی خراسان رضوی پیش از این 

به بازار گفت: جایگاه های سوخت گاز 
شهرستان های استان به دلیل افت شدید 
فشار گاز تعطیل و از مدار خارج شدند. 
محمدرضا رضوی راد دلیل این موضوع را 
افت شدید فشار گاز در تمام جایگاه های 
سی.ان.جی در مشهد و سراسر استان 
خراسان رضوی اظهار کرد و افزود: براثر 
افت فشار گاز تمام جایگاه های سی.ان.

جی در مشهد و استان تعطیل شده 
است. وی یادآور شد: اگر فشار ورودی 
گاز به زیر ۹ بار برسد، جایگاه خودبه خود 
تعطیل می شود و این موضوع در قریب 
به اتفاق جایگاه ها رخ داده است. وی افزود: 
در گذشته اطلاع رسانی به جایگاه های 
سی.ان.جی صورت می گرفت قطع گاز 
در جایگاه های مشهد به صورت ناگهانی و 
بدون اطلاع رسانی قبلی به وقوع پیوست 

که متأسفانه این موضوع به جایگاه داران 
ضرر وارد کرده است.

اخلال در سیستم توزیع بنزین
در همین حال تعطیلی غیرمترقبه 
جایگاه های سوخت بنزین پس از 
تعطیلی جایگاه های سی .ان.جی به زمان 
سوخت گیری و معطل شدن بسیاری 
از شهروندان در مشهد دامن زد. رئیس 
انجمن صنفی جایگاه داران بنزین خراسان 
رضوی در پاسخ به سؤال دلیل تعطیلی 
جایگاه بنزین توضیح داد: متأسفانه 
ازآنجاکه تانکرهای سوخت رسان به دلیل 
یخ زدگی گازوئیل در باک دچار نقص در 
توزیع شدند لذا سوخت برخی از جایگاه ها 
در زمان لازم تأمین نشد از طرفی به دلیل 
تعطیلی جایگاه های سی.ان.جی لذا حجم 
بسیاری از خودروهایی که پیش ازاین از گاز 
ادامه در صفحه 3
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چگونه احمدی نژاد نصف دولت رئیسی را تسخیر کرد؟

تفکر قطار بی ترمز احمدی نژاد در دولت رئیسی
خبرآنلاین در گزارشی جایگاه مردان 
احمدی نژاد در دولت رئیسی را بررسی و 
ارزیابی کرده حدود نیمی از هیات دولت 
رئیسی قبلا در دولت احمدی نژاد دارای 
مسئولیت های حساس و کلیدی بودند.

ارزیابی مدیران دولت سیزدهم نشان می 
دهد بخش قابل توجهی از مدیران این 
دولت از میان کادرهای با تجربه دولت 
احمدی نژاد انتخاب شده اند. ابراهیم 
رئیسی که فاقد گفتمان سیاسی است 
به دلیل حضور در قوه قضاییه، شناخت 
درستی از مدیران قوه مجریه نداشته و 
بعد از انتخابات1۴۰۰، از مراکز کادرسازی 
نیروهای اصولگرا از جمله دانشگاه امام 
صادق)ع( و موسسه امام خمینی)ره( 
برای وزارتخانه های فرهنگی، اجتماعی، 
از دانشگاه دفاع ملی برای وزارتخانه های 
دفاعی-امنیتی-سیاسی و از مدیران 
بخش های اقتصادی و سیاست خارجی 
دولت احمدی نژاد برای جایگاه های 

حساس استفاده کرد.
با اعلام فهرست اسامی وزیران 
پیشنهادی ابراهیم رئیسی به مجلس، 
رد پای همکاران محمود احمدی نژاد 
در وزارتخانه های مهم دولت رئیسی 
دیده شد و 5۰ درصد معرفی شده ها، 
در دولت او حاضر بودند. از میان ۲1 
فردی که ابراهیم رئیسی برای کابینه 
معرفی کرد، ۹ وزیر پیشنهادی و یک 
معاون، همکاری با دولت احمدی نژاد را 

در کارنامه دارند.
از این رو به نظر می رسد یکی از 
مهمترین دلایل سکوت احمدی نژاد 
نسبت به عملکرد دولت سیزدهم در 
حوزه های اقتصادی، سیاست داخلی، 
سیاست خارجی و فرهنگ، این است 

که مدیران احمدی نژادی در این 
جایگاه ها ایفای مسئولیت می کنند و 
احمدی نژاد قادر به عبور از همکاران 

خود نیست.
رئیسی در چینش اولیه کابینه اش 
علاقه زیادی به دولتمردان دولت های 
نهم و دهم نشان داد و با انتقاداتی نیز 
همراه بود. او بی توجه به این نقدها 
حتی در برخی جابجایی های اخیر 
دولتش نیز بار دیگر به سراغ مردان 

دولت احمدی نژاد رفته است.
عیسی زارع پور )وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات(، حسین امیرعبداللهیان )وزیر 
امور خارجه(، رستم قاسمی و مهرداد 
بذرپاش )وزرای راه و شهرسازی(، 
محمدعلی زلفی گل )وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری(، محمدمهدی 
اسماعیلی )وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی(، احمد وحیدی )وزیر کشور(، 
جواد اوجی )وزیر نفت(، علی اکبر 
محرابیان )وزیر نیرو( و سیدحمید 
سجادی )وزیر ورزش و جوانان(، مسعود 
میرکاظمی)رئیس سازمان برنامه و 
بودجه(، محسن منصوری )معاون 
اجرایی و رئیس نهاد ریاست جمهوری( 
فرهاد رهبر )دستیار اقتصادی(، انسیه 
خزعلی )معاون امور زنان و خانواده(، 
محمد حسینی)معاون پارلمانی(، علی 
سلاجقه )رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست( در دولت های نهم یا 

دهم حضور داشته اند.
ارزیابی ها نشان می دهد از مجموع 
3۲عضو ثابت هیات دولت، شامل وزرا 
و معاونین ابراهیم رئیسی، 15 نفر آنها 
که معادل ۴۷ درصد است، متعلق به 
جریان فکری احمدی نژاد بوده و در 

دولت او هم مسئولیت های اجرایی 
داشته اند.

در چنین شرایطی به نظر می رسد 
احمدی نژاد به سکوت خود ادامه دهد و 
به دلیل متغیرهایی که او را در محاصره 
انفعال در سیاست داخلی درآورده، قادر 
به اعتراض به وضع موجود، همانند آنچه 
در دولت روحانی عمل می کرد، ناتوان 

خواهد بود.
در سطح تحلیل کلان، سکوت احمدی 
نژاد به دلیل حضور شاگردان او در 
دولت رئیسی، نشانه رضایت از پیشروی 
اسب تروای تفکر احمدی نژاد در دولت 
رئیسی است. تفکری سوار بر قطار، که 
روزی احمدی نژاد قبل از انتخابات88 
در توصیف آن گفته بود »ترمز و دنده 
عقب قطار را کنده و دور انداخته 

است«.

نمایندگی ایران با هیچ مقام امریکایی مذاکره نداشته است
نمایندگی ایران در سازمان ملل 
در واکنش به برخی اخبار مبنی بر 
دیدار ایروانی با رابرت مالی اعلام 
کرد: نمایندگی ایران در سازمان ملل 
هیچ مذاکره ای با هیچ یک از مقامات 

آمریکایی انجام نداده است.
برخی رسانه های فارسی زبان مدعی 
شدند، نمایندگی ایران در سازمان 
ملل متحد با رابرت مالی دیدارهایی 
داشته است. نمایندگی ایران در 

واکنش به این اخبار به ایسنا گفت: 
سفیر ایران در سازمان ملل با چهره ها 
و شخصیت های سیاسی و دانشگاهی 
مختلفی دیدار دارد اما مذاکره ای با 

مقامات آمریکایی نداشته است.

یک کارشناس مسائل غرب آسیا تشریح کرد
چرایی پذیرش شروط عمده انصارالله از سوی عربستان

یک کارشناس مسائل غرب آسیا با 
بیان اینکه با توجه به مذاکرات صورت 
گرفته بین انصارالله و عربستان با 
میانجیگری عمان احتمالا در آینده ای 
نزدیک شاهد برقراری آتش بس 
موقت در یمن باشیم، گفت: با توجه 
به اخبار منتشر شده به نظر می رسد 
که عمده شروط انصارالله برای آتش 
بس از سوی ریاض پذیرفته شده 

است.

رضا میرآبیان با بیان اینکه مدتی است 
که با میانجیگری عمان مذاکراتی در 
مسقط و صنعا بین انصارالله و عربستان 
در حال انجام است، در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: در همین چارچوب 
در چند روز اخیر گفت وگوهایی بین 
هیات عربستان و انصارالله صورت 
گرفت و آخرین موضوعات برای 
برقراری آتش بس مورد مذاکره قرار 
گرفت و بر اساس شواهد به نظر 
می رسد که توافق اولیه برای وقوع 

آتش بس صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه به نظر می رسد 
آتش بسی شش ماهه بین عربستان 
و انصارالله در ادامه آتش بس های 
قبلی ایجاد شود، افزود: بنابر اخبار، 
عربستان شروط عمده انصارالله را 

در ارتباط با آتش بس پذیرفته است 
که بزرگترین شرط انصارالله پرداخت 
حقوق کارمندان و کارکنان یمنی بر 
اساس لیست ۲۰1۴ بوده است. در 
واقع یکی از شروط انصارالله این بود 
که حقوق این افراد بر اساس لیست 
۲۰1۴ به صورت کامل پرداخته شود 
که در مذاکرات قبلی عربستان این 
موضوع را نپذیرفته بود ولی اکنون 

مورد پذیرش قرار گرفته است.
این کارشناس مسائل غرب آسیا 
همچنین با بیان اینکه یکی دیگر از 
موارد توافق شده بین انصارالله و یمن 
افزایش پروازها از فرودگاه صنعا بوده 

است، افزود: در همین چارچوب به 
توافقی صورت گرفته  نظر می رسد 
که از صنعا پروازهایی به مقصد قاهره، 
اردن، عمان، هند مالزی و چند کشور 
دیگر انجام شود، پروازهایی که پیش 

از این محدود به قاهره بود.
وی همچنین با بیان اینکه به نظر 
می رسد که در مورد برداشته شدن 
محدودیت بر سر واردات کالا از 
بندر الحدیده نیز توافق شده است، 
افزود: به نظر می رسد بعد از هفت 
سال از تجاوز ائتلاف عربی به رهبری 
عربستان به یمن سعودی ها مجبور 
شدند که بپذیرند که بحران یمن 

راه حل نظامی ندارد و باید از طریق 
گفت وگو و مذاکره این بحران را حل 

کرد.
وی همچنین با بیان اینکه بر اساس 
اخبار منتشر شده گویی عربستان و 
انصارالله توافق کرده اند که لیست 
اسرا برای مبادله نیز تکمیل شود و 
از دیگر سو راه های بین استان ها نیز 
برای رفت و آمدها باز شود ادامه داد: 
در این مذاکرات یکی از خواسته های 
اصلی عربستان تامین امنیت مرزهای 
جنوبی اش که با یمن هم مرز است 
بوده است که انصارالله نیز در این 
مذاکرات تاکید کرده که یمنی ها 
تجاوزگر نیستند و چشمداشتی به 

اراضی دیگر کشورها ندارند.
این کارشناس مسائل غرب آسیا با 
بیان اینکه این مذاکرات بین انصارالله 
و عربستان صورت گرفته و دولت در 
تبعید یمن در آن نقشی نداشته است، 
افزود: از دیگر سو عربستان خواهان 
این بود که آتش بس دائمی ایجاد 
شود ولی انصارالله بر این موضوع 
تاکید دارد که باید در ابتدا آتش بس 
موقت ایجاد شود و یک ارزیابی از 
عملکرد عربستان در انجام تعهداتش 
حاصل شود و سپس برای آتش بس 

دائم گام برداشته شود.

سخنگوی دبیرکل سازمان ملل
آنتونیو گوترش خواهان بازگشت تمام 

طرف ها به توافق هسته ای است
سخنگوی دبیرکل سازمان 
ملل با تاکید بر این که 
»برجام یک دستاورد 
مهم در حوزه منع اشاعه 
هسته ای است«، خاطرنشان 
کرد: آنتونیو گوترش 
تمام  بازگشت  خواهان 

طرف ها به توافق هسته ای است.
فرحان حق سخنگوی آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان در یک 
کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر این که باتوجه به 
اجرای چند اعدام اخیر در ایران دبیرکل هنوز هم قصد دارد به 
حمایت خود از توافق هسته ای ادامه دهد؟  تاکید کرد که این 
دو موضوعاتی کاملا متفاوت هستند. بنابر گزارش وب سایت 
رسمی سازمان ملل، فرحان حق در ادامه با مداخله در امور داخلی 
کشورمان گفت که سازمان ملل در برابر اعمال مجازات اعدام 
ایستاده است و نگرانی هایی درباره روندهای محاکمه این افراد دارد 
اما توافق هسته ای و اعدام های اخیر در ایران دو موضوع جداگانه 
هستند. وی اظهار داشت: دبیرکل همچنان بر این باور است که 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( یکی از دستاوردهای دیپلماتیک 
مهم سال های اخیر است و می خواهد اطمینان یابد که طرفین به 
طور کامل به این توافق باز خواهند گشت. سخنگوی دبیرکل 
سازمان ملل همچنین گفت: ما در عین حال از ایران می خواهیم 
که به استانداردهای حقوق بشر، ازجمله آزادی برگزاری تجمعات 
و اعتراض احترام بگذارد. ما مخالف مجازات اعدام هستیم و این 
موجب نگرانی ماست. وی علی رغم تاکید همیشگی ایران مبنی بر 
صلح آمیز بودن برنامه هسته ای کشورمان افزود: درخصوص توافق 
هسته ای نیز باید بگویم که ما به وضوح اعلام کرده ایم که تا حد 
امکان می خواهیم در بسیاری از نقاط جهان از طریق مذاکرات به 
خلع سلاح هسته ای صلح آمیز دست یابیم و از این نظر، برنامه 
جامع اقدام مشترک دستاورد مهمی است که به تحقق آن در 

بخشی بسیار پرتنش از جهان کمک کرده است.

در گفت وگو با نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا
هشدار وزیر امور خارجه به پارلمان اروپایی

در پی صدور بیش نویس 
و  جویانه  مداخله  قطعنامه 
نامتعارف پارلمان اروپا علیه 
ایران  اسلامی  جمهوری 
حسین امیرعبداللهیان وزیر 
و  امور خارجه کشورمان 
جوزف بورل، نماینده عالی 
سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا به صورت تلفنی گفت و گو و تبادل نظر کردند.
به گزارش ایسنا، در این گفتگوی تلفنی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران ضمن انتقاد شدید نسبت به رویکرد احساسی  

پارلمان اروپا، آن را رفتارنسنجیده و نادرست دانست.
امیرعبداللهیان افزود: متاسفانه ما امروز شاهد صدور پیش نویس 
یک قطعنامه احساسی، تند و غیر حرفه ای از سوی پارلمان اروپا 

بودیم که در تعارض با عقلانیت سیاسی و مدنیت است.
وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: ما بارها گفته ایم که سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی یک نهاد رسمی و حاکمیتی است که 
نقش مهم و حیاتی در تامین امنیت ملی ایران و امنیت منطقه ، به 

خصوص در مبارزه با تروریسم داشته و دارد. 
امیرعبداللهیان افزود: اقدام پارلمان اروپا در اتهام تروریستی خواندن 

این نهاد امنیت آفرین، به نوعی شلیک به پای  خود اروپاست.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به واکنش قانونی و قوی 
مجلس شورای اسلامی ایران، به پارلمان اروپایی هشدار داد که به 
تبعات منفی این رفتار  احساسی خود بر اروپا بیندیشند و بر مسیر 

دیپلماسی، تعامل سازنده و عقلانیت تمرکز کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه خاطر نشان کرد: 
ضرورت دارد در دنیای دیپلماسی به امنیت  متقابل احترام گذاشت 
و به جای پیروی از زبان تهدید و اقدامات غیر دوستانه، افزایش 
اعتماد متقابل در دستور کار قرار گیرد. در هر صورت پاسخ و 
واکنش، متقابل خواهد بود. نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در این گفتگوی تلفنی ضمن ابراز خرسندی از دیپلماسی در 
حال انجام در موضوع توافق هسته ای، گفت: من به تلاش های 

خود برای نیل به توافق ادامه می دهم. 

خبر روز

ست
سیا
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خراسان رضوی با کمبود انرژی می سازد و می سوزد
استفاده می کردند حالا به سوخت گیری 
بنزین روی آورده اند که این موضوع به 
شلوغی جایگاه های سطح شهر دامن زد.

علیرضا علی آبادی با اشاره به افزایش 
مصرف بنزین اعلام کرد: در هفته 
گذشته، مصرف بنزین با رشد 
35درصدی همراه بوده و به عنوان مثال، 
جایگاهی که روزانه ۴5هزار لیتر فروش 
داشت، در هفته گذشته به فروش روزانه 
65هزار لیتر رسیده است. همچنین، 
بنزین آزاد بیش از بنزین سهمیه ای 
مصرف شده است که علت آن، اتمام 

سهمیه بنزین خودروهاست.
بلاتکلیفی دانشجویان

درحالی که به روزهای پایانی نیم سال 
نخست سال دانشگاه نزدیک شده و 
می بایست شاهد برگزاری امتحانات 
پایان ترم دانشجویان باشیم اما برودت 
هوا تمامی دانشگاه را تا پایان این هفته 
برای صرف جویی در سوخ به تعطیلی 

کشانده است.

این در حالی است که بسیاری 
از دانشجویان غیربومی به دلیل 
یخبندان و لغو پروازها و هم چنین 
اخلال در حمل ونقل ریلی موفق به 
ترک خوابگاه ها نشدند و از طرفی 
قطع گاز موجب بر هم خوردن این 
دانشجویان در بسیاری از خوابگاه های 
سطح استان شد. به گزارش خبرنگار 
بازار از طرفی سرعت ضعیف اینترنت 
و اخلال در برقراری اینترنت امکان 
برپایی کلاس های غیرحضوری و هم 

برگزاری امتحانات را به صورت مجازی 
از دانشگاهیان سلب کرده است.

سردی بازار 
یخبندان های شبانه و اعمال محدودیت 
برای فعالیت واحد های صنفی نیز از 
جمله مشکلاتی که بود در طی یک 
هفته گذشته سایه سردی بر بازار مشهد 
مقدس انداخت. به گزارش خبرنگار 
بازار؛ جلوگیری از فعالیت پاساژ ها و 
واحد های صنفی از ساعت 18 موجب 
شد تا بسیاری از مغازه داران همان 

اندک مشتری خود را نیز از دست 
بدهند. قطع گاز پاساژ ها و مجتمع 
های تجاری نیز در هفته گذشته مزید 
بر علت شد و این مراکز را مجبور به 
استفاده از سوخت جایگزین و گازوئیل 
کرد اما از آن جا که بسیاری از این 
مجتمع های تجاری فاقد مشعل های 
دوگانه برای استفاده از گازوئیل بودند 

لذا مجبور به تعطیلی شدند.
کمبود سوخت در این مدت خسارات 
زیادی را برای بسیاری از اصناف از جمله 
گل فروشی ها، گلخانه داران، بار فروشان 
و فروشگاه های میوه و تره بار داشت 
که هنوز آمار دقیقی از حجم خسارت 
های وارد آمده از طرف مسئولان منتشر 
نشده است. بنا بر اظهارات اصناف 
در هفته گذشته بسیاری از مردم و 
شهروندان نیز ترجیح دادند تا در برودت 
هوا کمتر از منازل خود خارج شوند و 
لذا در هفته ای که گذشت بسیاری از 
فروشگاه ها با کمترین میزان فروش و 

عرضه روبرو بودند.

بی احتیاطی راننده جان یک پاکبان دیگر را گرفت
سریال فوت پاکبان ها در مشهد

مرتضی یگانه/ بی احتیاطی 
راننده و عدم رعایت سرعت 
قانونی جان یک پاکبان دیگر 

را در شهر مشهد گرفت.
از ابتدای شروع به کار مدیریت 
شهری ششم این چندمین 
پاکبانی است که در حین 

فعالیت دچار حادثه می شود که برخی از این حوادث به از دست 
رفتن جان یک انسان زحمتکش در لباس پاکبان منجر شده است.

حسن کریمدادی رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر در 
این باره به خبرنگار ما گفت: اطلاعات اولیه حاکی از وقوع حادثه 
در منطقه شش شهرداری و فوت یک پاکبان در حین انجام کار 

می باشد.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر مشهد در 
این خصوص به خبرنگار ما گفت:گزارش مکتوب فوت این پاکبان 
که در خوالی پل مصلی پس از تصادف جان باخته به کمیسیون 

ارجاع داده شده است و در حال بررسی آن هستیم .
کریمدادی با بیان اینکه موضوع ایمنی پاکبانان از مسائل اصلی 
مورد نظر ما در شورای ششم بوده است گفت: انجام فعالیت و 
عملیات نیروهای خدماتی تحت پروتکل های ایمنی بوده و 
دونیروی خدماتی در فاصله استاندارد در حال هشدار به رانندگان 
با پرچم قرمز بوده اند اما بی احتیاطی راننده سبب شد تا خودرو 
پس از برخورد با تجهیزات هشدار دهنده در مسیر به پاکبان 

برخورد کند.
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد در این باره به خبرنگار 
ما گفت: روز گذشته در خیابان مصلی مشهد تعدادی از نیروهای 
خدمات شهری در حال انجام عملیات جابه جایی پمپ بوده اند که 

یکی از آنها دچار حادثه شده است.
وی با اشاره به جزئیات حادثه عنوان کرد: ظهر روز گذشته در 
هنگام انجام فعالیت خدماتی توسط پاکبان ها در منطقه شش 
متاسفانه یک شهروند با عدم رعایت سرعت قانونی به سوی 
نیروهای خدماتی منحرف می شود که در این بین دو نیروی پرچم 
زن که وظیفه هشدار به خودروهای عبوری را داشتند از مقابل 
خودروی مذکور گریخته و در ادامه خودرو به یکی از نیروهای 

پاکبان مشغول خدمت برخورد می کند.
وی در پاسخ به این سوال که مصوبه حمایت از خانواده پاکبان 
های حادثه دیده آیا عملی شده یا خیر گفت: موضوع مربوط به 
روز پنجشنبه بوده است اما قطعا موارد مطروحه در اولین روز هفته 

پیگیری خواهد شد.
نجفی در پاسخ به این سوال که آیا ضارب دستگیر شده است 
گفت: از دستگیری ضارب اطلاعی ندارم و موضوع باید از مراجع 

انتظامی استعلام شود.

شکار بی رحمانه در سرمای زمستان
رئیس اداره حفاظت محیط 
 زیست درگز گفت: در شرایطی 
که کاهش شدید افت دما 
موجب ضعف جسمانی 
حیوانات شده برخی افراد 
متخلف و بی رحم اقدام به 
شکار و صید حیوانات می کنند.

مدثر تیموری در گفت وگو با ایسنا ضمن تقدیر از تلاش های 
دوستداران محیط زیست در تأمین بخشی از علوفه و دان مورد 
نیاز حیوانات این شهرستان اظهار کرد: با توجه به پیش بینی هایی 
که شده بود قبل از اینکه بارش برف شروع شود این احتمال را 
می دادیم با چالش هایی مواجه شویم که پیگیری های لازم برای 

تأمین علوفه و دان مورد نیاز حیوانات منطقه صورت گرفت. 
وی افزود: در تأمین بخشی از علوفه مورد نیاز و بررسی سایر 
نیازمندی ها چند نفر از دوستداران محیط زیست در شهرستان 
اولین قدم را برداشتند، دوستداران محیط زیست طی سه مرحله 
تاکنون دو تن علوفه و ۲5۰ کیلوگرم دان و گندم را تحویل داده اند 

که در مناطق مختلفی که نیاز بیشتری بود توزیع شده است. 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست درگز تصریح کرد: اگرچه در 
پارک ملی تندوره به لحاظ پوشش گیاهی مشکلی در شرایط 
عادی نداریم اما در وضعیت فعلی به دلیل برودت هوا علوفه ها 

یخ زده و از دسترس حیات وحش خارج شده است. 
وی خاطرنشان کرد: برای توزیع بیشتر علوفه و دان در تمامی 
مناطق  هر چه تحویل محیط زیست شود باز هم مورد نیاز خواهد 

بود.

خبر

سان
خرا ادامه از صفحه اول
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پیش بینی آینده بورس
با توجه به اینکه روزهای 
سبز دوباره به بازار 
و ضرر  بازگشته اند  سرمایه 
سهام داران درحال جبران 
است، یک کارشناس بازار 
سرمایه بر این باور است که 
این رشد منطقی بوده اما 

نباید چشم خود را روی ریسک هایی که بورس را تهدید می کنند، 
ببندیم. حمید کوشکی ، درمورد دلایل صعود بورس توضیح داد: 
دلیل صعود بازار، روند رو به رشد نرخ دلار بوده است؛ با توجه به 
وضعیت اقتصادی پیش رو و همچنین اینکه اگر در تحلیل ها نرخ 
دلار را حدود 35 هزار تومان در نظر بگیریم، وضعیت سودآوری 

شرکت ها بهتر می شود.
وی ادامه داد: اما این نکته به این معنی نیست که از ریسک هایی که 
می توانند پیرامون بازار وجود داشته باشند، غافل شویم. مهم ترین 
ریسک نیز موضوع منابع و مصارف بودجه است، چراکه بودجه 
نشان می دهد دولت از محل حامل های انرژی یعنی نفت و گاز 
پیش برآوردی کرده است که این موضوع چشم انداز کسری بودجه 
را قوی می کند. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه دو سناریو 
برای جبران کسری بودجه وجود دارد، توضیح داد: سناریوی 
نخست این است که بخشی از کسری از طریق دست درازی روی 
منابع شرکت ها جبران شود. سناریوی دوم نیز این است که کسری 
از محل خلق پول و رشد نقدینگی جبران شود که به نظر می رسد 
سناریوی دوم محتمل است. کوشکی ادامه داد: در هر حال جمیع 
این موارد نشان می دهد که متغیرهای اسمی اقتصاد از جمله تورم، 
نقدینگی و نرخ ارز به نفع بازار سرمایه می چرخند که این موضوع 
در کنار رشد قابل توجه قیمت در بازار مسکن، طلا، ارز و... قرار 
می گیرد. همه این موارد حاکی از آن است که بازار سرمایه عقب 
افتادگی دارد و اتفاقاتی که سال 13۹۹ رخ داد باعث شد این عقب 

افتادگی امروز به منطقی ترین شکل ممکن پوشش داده شود.
وی با تاکید بر اینکه این روزها شاهد بازار عجیب و غریب و تقاضا در 
قیمت های عجیب و غریب نیستیم، توضیح داد: بازار بسیار خوش 
معامله است، هم می توان خرید هم می توان فروخت. به راحتی 
می توان از یک سهم خارج یا به آن وارد شد و این نقطه عطف 
بازار سال 1۴۰1 است. به اعتقاد این کارشناس، بازار سرمایه خود 
را با بازارها همگن می کند و جا برای رشد دارد. البته این به این 
معنی نیست که چشم خود را روی ریسک هایی که شاید امروز قابل 

پیش بینی نیستند اما در ادامه ممکن است ایجاد شوند، ببندیم.

فراخوان وزارت راه برای پرداخت خسارت جانباختگان پرواز 75۲ اوکراین
ستاد پرداخت به بازماندگان پرواز 
۷5۲ اوکراین، نهمین اطلاعیه  خود را 
مبنی بر اجرای مصوبه هیأت وزیران 
برای پرداخت خسارت به خانواده های 

جانباختگان این پرواز صادر کرد.
ستاد پرداخت به بازماندگان پرواز 
اوکراین وزارت راه و شهرسازی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: ضمن عرض 
تسلیت مجدد و ابراز همدردی با 
خانواده های محترم جانباختگان پرواز 
۷5۲ اوکراین، به اطلاع می رساند، وفق 

118136/ت553۴1ه- شماره  مصوبه 
مورخ 16/1۰/13۹۹ هیأت وزیران، 
وزارت راه و شهرسازی مکلف به تکریم 
و تسریع در پرداخت مبلغ مصوبه مزبور 
به وراث قانونی هر یک از جانباختگان 
فارغ از ملیت، جنسیت و سن برابر با 
شیوه نامه اجرایی مصوبه فوق الذکر 
شده است، لذا خواهشمند است وراث 
قانونی جانباختگان با شماره تلفن های 
 ۰۲1-8838۴۲1۲ و   8838۴۲11
در ساعات اداری جهت دریافت 

اطلاعات و آغاز فرآیند مذکور تماس 
حاصل فرمایند ، همچنین پیام های 
مربوطه از طریق ایمیل نیز به نشانی 
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دریافت می شود.
شایان ذکر است وفق بند 5 مصوبه 
هیأت وزیران، موضوع تصویب نامه صرفا 
ناظر به خسارات ناشی از سانحه پرواز 
است و نافی حق پیگیری جنبه کیفری 
موضوع در مرجع قضایی صلاحیت دار 

به موجب قانون نیست.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران کشور :

سم و کود تقلبی کشاورزی و تولید ملی را هدف قرار می دهد 
از جمله مسائل پیرامون بخش کشاورزی 
به طور خاص طی سالهای اخیر بحث 
توزیع سموم و کودهای کشاورزی 
تقلبی است که به گفته کارشناسان 
بخش قابل توجهی از اراضی کشاورزی 
کشور و همچنین محصولات کشاورزی 
تحت تاثیر این محصولات جعلی از بین 
می رود. با این وجود با توجه به فراوانی 
محصولات مختلف این حوزه، کشاورزان 
کشور هنگام خرید، چندان قادر به 
تشخیص محصولات باکیفیت از بی 
کیفیت و جعلی نیستند تا زمانی که این 
کالاها را در مزارع و باغات خود استفاده 
می کنند و به اصلی یا تقلبی بودن آن 
پی می برند. در این راستا علیقلی ایمانی 
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران معتقد 
است بی اعتمادی که کشاورزان نسبت 
به سموم و کودهای کشاورزی داخلی 
دارند باید توسط خود این شرکتهای 

تولید کننده رفع شود.
آنچه در ادامه می خوانید گفتگوی 
بازار با مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
پیرامون مشکل بازار سموم و کودهای 

کشاورزی است.
اعتمادی  چندان  کشور  *کشاورزان 
به سموم و کودهای کشاورزی داخلی 
ندارند. تحلیل شما در این مورد 

چیست؟ 
نمی خواهم بگویم همه کالاهای ایرانی 
خوب نیستند بلکه کالاهای خوبی هم 
داریم اما همین که تقلب در برخی 
موارد اتفاق افتاده نگرانی برای کشاورز 
پیش آمده و دائما سوءظن دارد و 
احتمال می دهد کود یا سم تقلبی باشد 
و مواد موثره را نداشته باشد. یا حتی 
این گمان را می برند که ممکن است 
تولیدات داخلی ترکیب لازم را نداشته 
باشد. در حالی که باید این اعتماد 
و اطمینان را با کار در مزرعه و ارائه 
این مواد در مزرعه به کشاورز بدهیم 
که کشاورز به آن تولیدکننده داخلی 
اعتماد کند. سوال اینجا است که چرا 
به کالاهای خارجی اعتماد دارند؟ چون 
استفاده کرده نتیجه اش را دیده است 
و الان هم اعتماد می کنند در مورد 
کالاهای داخلی هم باید این اتفاق بیفتد 
تا اینکه کشاورز اعتماد متقابل را داشته 
باشد و از کالاهای داخلی استفاده کند.

*این سطح از تقلب در تولید یا توزیع 
محصولات شیمیایی در بازار از چه 

ناشی می شود و چه باید کرد؟ 
چون تنوع تولیدات بالا است و ممکن 
است تقلب هم در این محصولات زیاد 
باشد. لذا برای اینکه یک شرکت اثبات 
کند که موادش موثر است و عناصری 

را که روی برچسب زده و نوشته واقعا 
در این محصول وجود دارد باید در 
مزرعه مشخص شود؛ یعنی اینکه فقط 
عنوان شود این مواد این کارایی را دارد 
و فلان میزان عملکرد را بالا می برد تا 
زمانی که در مزرعه آزمایش نشود و یک 
کار تحقیقاتی روی آن صورت نگیرد 
پذیرش اش برای کشاورز سخت است. 
به خصوص اینکه تنوع بسیار زیاد است 
و همه هم مدعی هستند که بهترین 

کارایی را دارند.

به عبارت ساده تر برای اینکه در حوزه 
کود و سموم کشاورزی تولید کننده 
های داخلی موفق تر عمل کنند به 
دلیل اینکه گستردگی تولیدات هم بالا 
است، یک راهکار این است که شرکت 
های تولید کننده در کنار کشاورزان 
یکسری طرح ها را به صورت پایلوت 
اجرا کنند و محصولات را در یک مزرعه 
استفاده کنند تا کشاورز به صورت 
عملی در مورد کارایی و میزان کارآمدی 
آن تولیدات ببیند. بهترین روش هم 
به نظر بنده این است که شرکتهای 

تولیدکننده کود و سموم کشاورزی باید 
با کارشناسان فنی خود به مراکز استانها 
مراجعه کنند و با همکاری تشکل ها 
و سازمان های جهاد کشاورزی طرح 
هایی را به صورت پایلوت کار کنند 
تا کشاورزان نتیجه کار را ببینند و 
انتخاب کنند. چون کشاورز  خودشان 
هم دنبال درآمد است و دنبال موادی 
هستند که عایدی شان در پایان فصل 

افزایش داده شود.
*سموم و کودهای داخلی چقدر به 

کشاورزی ما آسیب زده اند؟ 
ما یک قائده در مصرف سموم داریم و 
می گوییم مثلا این سم یک دوز دارد 
باید مصرف شود. اما وقتی این سم را 
استفاده می کنیم و بر اساس فرمولی 
که روی آن نوشته شده کارایی لازم 
را ندارد لاجرم کشاورز مجبور است 
چندین بار سمپاشی کند. بنابراین هم 
به اقتصاد خانواده کشاورز خسارت وارد 
می شود و هم به تولید ملی آسیب وارد 
می شود. اگر سم کشاورزی مصرفی 
کارایی لازم را داشته باشد پس وقتی 

آفت را در زمان خود سمپاشی می کنیم 
قطعا آن آفت به راحتی از بین می رود. 
از سوی دیگر وقتی سموم استاندارد 
و با کیفیت باشد و در زمان مناسب 
استفاده شود و کارایی داشته باشد دوره 
پایداری آن هم طی می شود و بحث 
سم ماندگی و کودماندگی را در گیاهان 
و محصولات ما نخواهیم داشت. اما اگر 
بخواهیم این سمپاشی دائما تکرار شود 
تعادل دوره ماندگاری به هم می خورد و 
ممکن است سم ماندگی و کودماندگی 
در محصولات ما زیاد باشد که هم برای 
سلامت جامعه ضرر دارد هم برای تولید 
ملی ضرر دارد. علاوه بر این به اقتصاد 
کشاورز ضرر وارد می کند و همچنین ما 
نمی توانیم بازارهای صادراتی مطمئنی 

را برای خود به دست بیاوریم.
*بحث سم ماندگی و کودماندگی در 
محصولات کشاورزی ما چقدر جدی 

است؟ 
در ابتدا باید بدانید که هم در سم و 
هم در کود میانگین میزان مصرف ما 
از میانگین جهانی کمتر است. بر فرض 
گفته می شود در ژاپن سرانه مصرف 
سم 18 لیتر در هکتار است و برای ما 
کمتر از ۲کیلوگرم است منتها مساله 
اینجا است که ما بدمصرفی داریم. در 
واقع علت بدمصرفی در کشور ما به 
این دلیل است که قریب به ۷۰درصد 
از کشاورزان ما تحصیلات مناسبی 
ندارند و لذا نمی توانند فرمولی که 
برای مصرف سم تعیین شده، زمان 
مصرفی، رعایت دوره ماندگاری سم و 
دیگر اصول را رعایت کنند این اتفاق 
می افتد و محصولات ما را تخریب 
می کند. جالب است بدانید میانگین 
جهانی مصرف سموم کشاورزی ۲ 
و نیم کیلوگرم است و ما کمتر از دو 
کیلو هستیم با این حال در برخی از 
محصولات می بینیم که سم ماندگی 
و کود ماندگی ما زیاد است. به عنوان 
مثال در سیب زمینی ما بیش از حد 
نیترات مصرف می کنیم در حالی که 
باید با فرمول دیگری عملکرد را در 
این بخش بالا ببریم نباید فقط با دادن 
نیترات غده های بزرگی را به دست 
بیاوریم که عملکرد ما افزایش یابد. 
رعایت این نکات نیاز به آموزش دارد 
و وزارت جهاد کشاورزی ملزم است 
تحقیقات انجام دهد و بخش ترویج اش 
هم در کنار کشاورز این روشها را تبلیغ 
کند. در ادامه مزارع تبلیغی ترویجی 
درست کند و در مزرعه ای که کود و 
سموم متعادل مصرف شده نشان دهند 

عملکرد مناسب شده است.

وقتی سم و کود تقلبی در بازار زیاد می شود کشاورز به ناچار باید 
چندین بار محصول خود را سمپاشی کند تا آفات را از بین ببرد و به 
این ترتیب با مساله سم ماندگی در محصولات مواجه می شویم که 

تهدید کننده سلامت جامعه است

,,

عرضه مجدد سکه طلا در بورس کالا در هفته جاری
مشاور رییس کل بانک مرکزی گفت: 
بر اساس برنامه بانک مرکزی، عرضه 
ربع سکه طلا در هفته  جاری نیز انجام 

خواهد شد. 
به گزارش بانک مرکزی، امیر هامونی ادامه 
داد: روش کشف قیمت و ثبت سفارش در 

عرضه های آینده بر اساس تفاهمی که با 
سازمان بورس صورت گرفته از طریق 
سازوکار بورس کالا است که جزییات آن 
از طریق آگهی رسمی بورس کالای ایران 
هفته جاری به اطلاع عموم خواهد رسید.

وی افزود: بر اساس برنامه ای که بانک 

مرکزی از قبل اعلام کرده بود، در این 
هفته شاهد عرضه گواهی سپرده سکه 
طلای ربع بهار آزادی در بورس کالا 
بودیم و مطابق آگهی بورس کالای ایران 
این عرضه در طی سه روز معاملاتی انجام 

شد.

نگاه

بانکداری

رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد؛
اصلاح نرخ سود سپرده ها برای مهار تورم

مرکزی  رئیس کل  بانک 
گفت: از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی می خواهیم 
تا در بررسی لایحه بودجه 
مالی  تکالیف  تعریف  از 
مالایطاق برای بانکها پرهیز 
روابط  گزارش  به  کنند. 

عمومی بانک مرکزی، رئیس کل بانک مرکزی در نشست ماهانه 
مدیران عامل بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی با تاکید بر 
اصلاح نرخ سود سپرده ها و تسهیلات بانکی گفت: مهار تورم و 

کنترل نقدینگی مهمترین هدف بانک مرکزی است.
محمدرضا فرزین تصریح کرد: برای دستیابی به هدف کنترل 
تورم و افزایش قدرت خرید مردم، سیاست فعال پولی و بانکی را 
اجرا و کنترل تقاضا از ناحیه نقدینگی و خلق پول در کنار عوامل 

تاثیرگذار سمت هزینه را با جدیت دنبال می کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: مدیریت انتظارات تورمی، 
کنترل مقداری ترازنامه و اضافه برداشت بانک ها به همراه نظارت 
قوی بر چگونگی مصرف اعتبارات در شبکه بانکی در دستور کار 

جدی بانک مرکزی قرار دارد.
رئیس  شورای پول و اعتبار در ادامه، اجرای موفق اصلاح نرخ 
سود سپرده ها و تسهیلات بانکی را مستلزم اجرای دقیق قوانین 
و بخشنامه های بانک مرکزی در این باره به منظور انسجام بخشی 

در شبکه بانکی و جلوگیری از تخلفات احتمالی برشمرد.
وی در ادامه بر ضرورت افزایش سرمایه بانک ها و همچنین فروش 
اموال مازاد شبکه بانکی به عنوان سیاست قطعی بانک مرکزی 

تاکید کرد.
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به بهانه اول بهمن زادروز حکیم ابوالقاسم فردوسی

رستم »سوپرمن« نیست
درباره تولد، زندگی و زمان درگذشت حکیم 
ابوالقاسم فردوسی اطلاع دقیقی در دست 
نیست، اما با توجه به اشاراتی که در متن 
شاهنامه آمده است اغلب معتقدند که فردوسی 
در سال 3۲۹ هجری قمری متولد شده و در 
سال ۴11 هجری قمری دار فانی را وداع گفته 
است و روز دقیق آن مشخص نیست. بنابراین 
۲5 اردیبهشت هیچ ارتباطی با تولد یا وفات 
او ندارد و به عنوان روز بزرگداشت این شاعر 
حماسه سرای کشور قرارداد شده است. به 
همین بهانه، نظریات مختلف درباره زادروز و 
سالمرگ شاعر بلندآوازه طوس را به اجمال مرور 
می کنیم. آیا فردوسی متولد اول بهمن است؟ 
سجاد آیدنلو پژوهشگر ادبیات فارسی و دانشیار 
دانشگاه پیام نور ارومیه در این باره می نویسد: 
مرحوم علیرضا شاپور شهبازی )شیراز 13۲1 ـ 
آمریکا 1385( دارای دکترای باستان شناسی  از 
دانشگاه لندن و فوق دکترای تاریخ نگاری ایران 
از دانشگاه گوتینگن آلمان با اشاره به ابیاتی 
که حدود 8۰۰ بیت از آن ها در شاهنامه  آمده 
است، طی محاسباتی به این نتیجه رسیده که 
فردوسی در سوم دی ماه سال 3۰8 یزدگردی 
برابر با اول بهمن زاده شده است. ولی بر پایه 
گاهنامه تطبیقی مرحوم استاد بیرشک در آن 
ایاّم جمعه تنها در سال 38۷ هجری مطابق با 
اوّل بهمن ماه بوده است   و اگر  فردوسی به اشاره 
خود در این هنگام 63 ساله بوده ، سال تولدش 
3۲۴ هجری خواهد بود نه چنان که ژول مول 
)شرق شناس و شاهنامه پژوه آلمانی( و پس از او 
دیگران گفته اند سال 3۲۹ هجری! به هر حال 
سال 3۲۹ هجری به عنوان سال ولادت شاعر 

ملی ایران تثبیت و پذیرفته شده است. 
پرسشهای  فردوسی  زادروز  بهانه  به 
ازمحمدمنصور هاشمی، پژوهشگر فلسفه  انجام 

شده که در ادامه می خوانید 
کدامیک از شخصیت های شاهنامه ستایش 
شما را برمی انگیزد؟ و به خاطر چه کنش و 

کردار یا طرز فکری؟
شخصیت پردازی ها در شاهنامه چشمگیر است. 
هم اصل این روایات باستانی ژرف و تأمل برانگیز 
بوده و هم فردوسی دریافتی فوق العاده از آنها 
داشته و هوشمندانه و هنرمندانه و اندیشمندانه 
آنها را پرداخته است. از این رو در شاهنامه 
شخصیت های به یادماندنی کم نیست و در 
میان این به یادماندنی ها برخی همدلی ما را 
برمی انگیزند و دوست داشتنی اند. از فریدون و 
سهراب و سیاوش گرفته تا کیخسرو و فرود 

و اسفندیار.
از میان پهلوانان ایران من گیو و به ویژه 
گودرز را نیز بسیار دوست دارم. کافی است 
نحوه  سخن گفتن بخردانه و آزادوار گودرز را 
با کاووس آنجا که شاهِ سبکسر و ناسپاس بر 
رستم خشم گرفته به خاطر بیاوریم تا ببینیم 
نمی شود این پهلوان محترم را دوست نداشت:

کسی را که جنگی چو رستم بود
براند، خرد در سرش کم بود

یا همچنین نحوه  سخن گفتنش را با همین شاه 
پس از دردسری که با هوس پروازکردن برای 

ایرانیان ایجاد کرده است:
بدو گفت گودرز: بیمارستان
تو را جای زیباتر از شارستان

به دشمن دهی هر زمان جای خویش
نگویی به کس بیهوده رای خویش

اما اگر بنا باشد فقط دو شخصیت ستودنی را 
از شاهنامه انتخاب کنم، گزینه ی دوم برای من 
پیران ویسه است و گزینه  نخست بی تردید و به 

تأکید رستم، رستم، رستم.
این که پیران پهلوان بزرگ تورانیان 
دوست داشتنی و ستودنی است جزو والاترین 
جنبه های شاهنامه است که این اثر سترگ 
را فراتر از خیر و شرها و سیاه و سفیدهای 
سطحی می برد. پیران بزرگ منش و خردمند 
و آزاده و مهربان و شریف است. آنچه او را از 
صف پهلوانان ایران - که در میانشان به زیبایی 

اشخاص دوست نداشتنی هم هست - جدا کرده 
تنها تقدیر است. کسی زادگاهش، خانواده اش و 

سرزمینش را خود انتخاب نمی کند.
او آن سو به دنیا آمده است و سرنوشتش این 
بوده که کنار مردم خود باشد. اما کنار افراسیاب 
و کرسیوز/گرسیوز و مانند آنها بودن چیزی از 
والامنشی پیران نکاسته است. نقش او در 

شاهنامه سرنوشت ساز است.
کیخسرو به برکت وجود او زنده می ماند 
و با به ثمررسیدن کیخسرو است که خون 
سیاوش ثمر می دهد. در نظر من یکی از 
زیباترین تصاویر شاهنامه جایی است که 
در میان کشتگان تورانی چشم کیخسرو به 
پیران می افتد. اندوه کیخسرو دیدنی است و 
سخنانی که از غم فقدان آن پهلوان نیک منش 
که تا پایان در سپاه دشمن باقی مانده است، 
می گوید شنیدنی. خود کیخسرو هم گویی 
به خوبی می داند که آنچه به اعتراض می گوید 
آرمانی تر از آن است که شدنی بوده باشد. اگر 
پیران ویسه برای جان به در بردن و در رفاه و 
جاه زیستن همراهان خود را ترک می کرد و 
به ایرانیان می پیوست که پیران والامنش نبود.

قاعدتاً با درک همین واقعیت است که کیخسرو 

پس از بیان همه  شکوه ها و افسوس هایش باز 
او را چنان ارج می گذارد که بگوید پیران را در 
نهایت احترام به دیار باقی بدرقه کنند و برایش 

آرامگاهی باشکوه تدارک ببینند:
یکی دخمه فرمود خسرو ز مهر

برآورد سر تا به گردان سپهر
نهاده در او تخت های سران

چنان چون بود در خور مهتران
نهادند مر پهلوان را به گاه

کمر بر میان و به سر بر کلاه
در مورد گزینه  نخست گمان نمی کنم نیازی 
به توضیح باشد. از همان زمان که در تاریخ 
سیستان نوشته شد: »همه  شاهنامه خود هیچ 
نیست مگر حدیث رستم... و خدای خویشتن را 
هیچ بنده چون رستم دیگر نیافرید« تا همین 
زمان که احمد شاملو گفته است: »برکت از 
کومه رفت / رستم از شانومه رفت« همه 
به درستی می دانسته اند که محور شاهنامه 

رستم است.
درست است که پیش از رستم در شاهنامه 
نه فقط اطلاعات اسطوره شناختی مهم بلکه 
ماجراهای چشمگیری مانند ماجرای ضحاک 
و کاوه و فریدون هست و درست است که در 
بخش تاریخی شاهنامه نیز نه فقط اطلاعات 

مهم که شخصیت ها یا ماجراهای به یادماندنی 
نیز وجود دارد، از قبیل شخصیت بزرگمهر 
و ماجراهای بهرام چوبینه، ولی همه  این ها 
پیش درخشش چهره  رستم که فردوسی با 
تمام وجودش او را ترسیم کرده و رنگ و جلا 
بخشیده کم فروغ به نظر می رسند. همیشه یک 
سر مهم ترین داستان های شاهنامه رستم است.

قسمت عمده ای از بخش پهلوانی شاهنامه 
را می توان یک داستان دانست، از زاده شدن 
سیاوش تا پیروزی کیخسرو. اما رستم حتی از 
این داستان عمده هم فراتر است و دو ماجرای 
تراژیک زندگی او بیرون از این داستانِ عمده 
قرار دارد: داستان سهراب در پیش و داستان 

اسفندیار در پس آن.
به نظر من این دو داستان با یکدیگر پیوند 
جالبی دارند که اگر مجال بشود در ادامه این 
گفت وگو به آن خواهم پرداخت. در اینجا فعلًا 
بر این نکته تأکید کنم که رستم را به هیچ 
وجه نباید به زورمندی و جنگاوری یا مقام و 

منصبش فروکاست.
اگر بنا به زورمندی باشد هم سهراب از رستم 
زورمندتر است و هم اسفندیار. اگر بنا بر مقام 
و منصب باشد او نه فقط شاه نیست که حتی 

در اغلب اوقات سپهسالاری ایران را نیز بر عهده 
ندارد و از این جهت طوس از او والامقام تر است. 
اما والامقام بودن اعتباری طوس پیش والایی 

حقیقی رستم هیچ نیست.
یکی از زیباترین جنبه های شاهنامه این است 
که رستم »سوپرمن« نیست، انسانِ کامل 
به معنای عرفانی تعبیر هم نیست بلکه در 

انسانیتِ خود کامل است.
آنچه جهان پهلوانِ شاهنامه دارد برخورداری از 
مجموعه ای از ارزش های راستین است: آزادگی 
و خردمندی و وارستگی )پرهیز از ننگ و 
پایبندی به نام، به عبارت دیگر برتر نشاندن 

شرف حتی بر زیست(.
رستم اهل دم غنیمت شمردن است و 
خوش باشی. قدردان خوراک و نوشاک، اهل 
ساز و بزم، مرد عشق و دوستی و ما این همه را 

در جای جای شاهنامه می بینیم.
با این همه همین شخص اگر حتی شاه ایران 
پروای کرامت و حرمت او را نداشته باشد، 
بی کمترین تردید واکنشی متناسب با رفتار 
شاه نشان می دهد؛ فارغ از پیامدهایی که 

ممکن است برایش داشته باشد.
به یاد بیاوریم هنگامی را که کاوس خیره سر 
از سر غضب به طوس می گوید رستم را بگیرد 

و مجازات کند و رستم چنین واکنش نشان 
می دهد:

تهمتن برآشفت با شهریار
که چندین مدار آتش اندر کنار

همه کارت از یکدگر بتّرست
تو را شهریاری نه اندر خور است

چه خشم آورد؟ شاه کاووس کیست؟
چرا دست یازد به من؟ طوس کیست؟

که آزاد زادم، نه من بنده ام
یکی بنده ی آفریننده ام

اینکه چیزی نیست. اگر قضای چرخ گردون او 
را ناگزیر کند میان حقارت در عین برخورداری 
از آسایش زندگی یا آزادگی در عین گرفتاری 
به ملعنت ابدی انتخاب کند او وقتی چاره ای 

نباشد باز با اطمینان دومی را برمی گزیند.
رستم به خوبی آگاه است که با مرگ اسفندیار 
شومی مرگِ او دامنگیرش خواهد شد و 
خردمندانه کوشش اش را هم می کند که از 
تنگنای دوگانه ی ناخواسته فراتر برود اما وقتی 
آن کوشش به نتیجه نمی رسد و راهی جز 
آن دوگانه پیش رویش نمی ماند در گزینش 

آزادگی تردید و تعلل نمی کند.
مشی و منش او رهاتر و وارسته تر از آن است 

که به حقارت اخلاقی تن در دهد، حتی اگر 
لازمه ی این تن ندادن نبرد ابدی با قضای 

آسمانی باشد.
تصور می کنم در این انتخاب رستم می شود 
نوعی گذار از دنیای خدایان ورای اخلاق به 

سوی خدای دادگر را دید.
افلاطون در رساله ی اتوفرون این پرسش 
را پیش کشیده است که آیا خدایان باید در 
چهارچوب اخلاق رفتار کنند یا نه. گویی 
پاسخ رستم این است که بله، وگرنه حتی به 
قیمت رنج ابدی در برابر خدایان خواهم ایستاد. 
روشن است که منظورم اشاره به ریشه های 
باستانی این داستان است، وگرنه در شاهنامه ی 
فردوسی که نظام ارزش ها مشخص است، خدا 
دادگر است و اگر بیدادی از چرخ گردون به ما 

می رسد رازی است فراتر از توان دریافت ما.
منظومه ی فکری شاهنامه با نظام کلامی ای که 
فردوسیِ شیعه )به تعبیری که نظامی عروضی 
نقل کرده »رافضی است و معتزلی مذهب«( 
آن را درست می دانست تناسب داشته است. 
مطابق این نگرش حسن و قبح ذاتی است و 
خدا خیر محض است و آدمیان بی هراس  و 
دغدغه می توانند در جانب اخلاق بایستند. این 
دریافت اخلاقی از ایران باستان تا ایران امروز 

در میان بخش کثیری از ایرانیان رایج بوده و 
در تقابل با نظام های کلامی ای قرار می گرفته و 
می گیرد که در آنها قدرت خدا حجیتی ورای 
اخلاق می آورد. این آسوده دلانه کنار اخلاق 
ایستادن رستم در دنیای منازعات قدرت و 

سیاست ستودنی ترین جنبه ی وجود اوست.
آیا در شاهنامه شخصیتی، رویکردی یا 
اندیشه ای هست که برایتان دافعه برانگیز باشد؟

به این پرسش از دو جهت می توان پاسخ داد. 
طبیعتاً در متنی باقیمانده از هزار سال پیش 
که خود در بن مایه ریشه در داستان هایی بسیار 
کهن تر دارد برای خواننده ی امروزی جای نقد 

و چون و چرا کم نیست.
مثلاً گفتمان پسِ پشت شاهنامه در جاهایی 
کم وبیش مذکر است. منظورم بیت های 
زن ستیزانه ی الحاقی به شاهنامه نیست که 
می دانیم از فردوسی نیست، مقصودم اشاره به 
بیت هایی هم نیست که در خلال گفتگوها و به 
اقتضای شرایط از زبان شخصیت ها می شنویم 
و وجودشان به جای خود موجه و متناسب با 

واقع نمایی گفتگونویسی است.
اشاره ام به اموری است از قبیل اینکه به طور 
معمول همیشه »زنانِ« سرزمین های دیگر 
به ایرانیان می پیوندند. در واقع این امور 
نشانگانی است که ما امروزه می توانیم آنها را 
انسان شناسانه یا روانکاوانه تفسیر و بررسی و 
نقادی کنیم. وگرنه زنان شاهنامه چون فرانک و 
رودابه و تهمینه و گردآفرید و جریره و فرنگیس 

دوست داشتنی و به یادماندنی اند.
در حقیقت در قیاس با دیگر متون کهن 
می توان گفت شاهنامه از پاکیزه ترین و 
نجیبانه ترین متون ادبیات جهان است ولی به 

هر حال این به معنای نقدگریزی نباید باشد.
از شاهنامه نیز مانند هر متن دیگر می شود 
خوانش ها و قرائت های گوناگون داشت و برخی 
از این خوانش ها می تواند با نگرش نقادانه و 
حتی هرمنوتیک سوءظن باشد و هیچ اشکالی 

ندارد و چیزی از جایگاه شاهنامه نمی کاهد.
به عنوان نمونه ای دیگر می توانم به این اشاره 
کنم که گفتمان قدرت در شاهنامه گاهی 
منسجم نیست و از نظام ارزش هایی یکپارچه 

سازوار تبعیت نمی کند.
همان طور که در پاسخ به پرسش پیش گفتم 
گفتمان حاکم بر شاهنامه اخلاقی است و نه 
قدرت محور، ولی گاهی مثلاً از رستم خشم و 
خروش ها و واکنش هایی می بینیم که در نگاهی 
امروزی متناسب با آن گفتمان به نظر نمی رسد 
)مثلاً واکنش خشن رستم به دشتبانی که به 
او اعتراض می کند امروزه در چشم من سخت 

ناپسند است(.
همچنین حضور پررنگ طالع بینی و پیشگویی 
نیز در داستان ها امروزه دست  کم برای امثال 
من جزو جنبه های لذتبخش شاهنامه نیست؛ 
گرچه فراموش نباید کرد که فردوسی خود نیز 
به نیکی می دانسته است که این داستان ها را از 
واقعیت قیاس نباید گرفت که به تعبیر رسای 

خودش
از آن هر چه اندر خورد با خرد

دگر بر رهِ رمز معنی برد
اما علاوه بر این می شود پرسید از میان 
شخصیت های داستان ها کدام ها ناخوشایندند. 
در شاهنامه هم شخصیت های به  کلی منفی 
هست و هم شخصیت های خاکستری ای که 
اعمالی نادرست یا نادلپسند مرتکب می شوند 
از ضحاک و سلم و تور گرفته تا افراسیاب و 

سودابه و گرسیوز.
اما شاید برایتان جالب باشد که نزد من 
منفورترین شخصیت شاهنامه نه ضحاکِ 
ماردوش است و نه گرسیوزِ رذل. منفورتر از 
همه ی این ها در چشم من یک ایرانی است، 
یکی از شاهان ایران. کسی که نه فقط پسر 
قهرمانش را به کشتن می دهد بلکه رستم را به 
نفرین دچار می کند و سبب ازهم پاشیدن ایرانِ 

پهلوانی می شود.

آغازچهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر از امروز 
 چهل ویکمین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر از روز شنبه )اول بهمن ماه 1۴۰1( 
فعالیت خود را بعد از مقدمه بخش 
رادیوتئاتر )از ۲5 دی( به شکل رسمی با 
اجرای آثار صحنه ای، خیابانی و بین الملل 
آغاز می کند. طبق آمار ارائه شده از سوی 

برگزارکنندگان این دوره میزبان 131 
نمایش در بخش های مسابقه بزرگ تئاتر 
صحنه ای، مسابقه بین الملل، تئاتر خیابانی، 
نمایشنامه نویسی،  مسابقه  رادیوتئاتر؛ 
بخش پژوهش خواهد بود. مهم ترین 
ویژگی چهل ویکمین جشنواره بین المللی 

تئاتر فجر برخلاف ادوار سی ونهم و چهلم 
این رخداد که حاشیه غالب آن به شیوع 
ویروس کرونا و برگزاری این رویداد به 
شکل مجازی و یا نیمه حضوری برمی 
گشت، برگزاری به شکل صددرصد 

حضوری و فیزیکی است
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خراسان شمالی، زندانی زن با جرائم 
مالی و غیرعمد ندارد

دادگستری  کل  رئیس 
در  گفت:  خراسان شمالی 
زندان های خراسان شمالی 
دارای  زن  هیچ 
و  مالی  محکومیت های 
موضوع جرائم غیرعمد در 

بازداشت نیست.
به گزارش روابط عمومی دادگستری خراسان شمالی، حجت الاسلام 
والمسلمین رضا براتی زاده، رئیس کل دادگستری خراسان شمالی 
اظهار کرد: در حال حاضر در زندان های خراسان شمالی هیچ زن 
دارای محکومیت های مالی و موضوع جرائم غیرعمد در بازداشت 

نیست.
وی گفت: از سوی دیگر، از مدیرعامل ستاد دیه کشور درخواست 
شده تا برای امکان پذیری و تسریع در ایجاد زمینه های بهره مندی 
بیشتر زندانیان  مرد موضوع جرائم غیرعمد استان، مساعدت شود.

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی، تلاش و اهتمام جدی در 
راستای کاهش جمعیت کیفری زندان های استان را به عنوان 
یکی از سیاست های کلان و راهبردی قوه قضائیه برشمرد و افزود: 
اقدامات ستاد دیه در این چند سال اخیر علاوه بر ترویج روحیه 
گذشت و بخشش در جامعه، نقش مؤثر و سازنده در کمک به 

کاهش جمعیت کیفری زندان ها داشته است.
وی در ادامه، برگزاری منظم جلسات هیأت امناء ستاد دیه خراسان 
شمالی را در کاهش جمعیت زندانیان دارای محکومیت های مالی 
بسیار مهم ارزیابی و تصریح کرد: با مدد خیران و نیکوکاران و همچنین 
مجموعه زندان های استان در تلاش هستیم تا جمعیت زندانیان جرائم 

غیرعمد را طی کمترین زمان ممکن به حداقل برسانیم.

شهردار تعلیق شد، سرپرست انتخاب نشد :

مشهد؛ شهر بی شهردار
صبح امروز/ در 
صحبت  که  حالی 
های ضد و نقیضی 
از استیضاح شهردار 
از محافل مدیریت 
شهری به گوش می 
رسید یکباره دادستانی 
با صدور حکم  مشهد 
تعلیق، سید عبدالله 
ارجائی شیرازی را از 

حضور در شهرداری مشهد منع کرد.
در حالی که برخی از اعضای شورای 
شهر ماه هاست به دنبال راهی برای 
استیضاح  برای  جذب یک موافق 
شهردار مشهد بودند، دادستانی مشهد 
با ورود به پرونده دو تن از کارمندان 
شهرداری مشهد که اخیرا در دادستانی 
باز شده بود از ادامه فعالیت شهردار 
مشهد به صورت موقت جلوگیری 

کردند.
جلسه شبانه برای تعیین سرپرست شهرداری

پس از انتشار خبر تعلیق شهردار 
مشهد توسط دادستانی، ۹ تن از 
اعضای شورای شهر در تالار شهر 
جلسه ای فوری را برگزار و به بررسی 
گزینه های سرپرستی شهرداری 

مشهد پرداختند.

خبرنگار ما به منظور کسب خبر پس از 
حضور در مقابل تالار شهر متوجه شد 
که حضور اصحاب رسانه و خبرنگاران 
در ساختمان شورا با دستور حراست 

شورای شهر ممنوع اعلام شده است.
پس از جلوگیری از حضور رسانه ها 
در تالار شهر، بررسی های ضمنی 
در خصوص گزینه های سرپرستی 

شهرداری آغاز شد.
گزینه های محتمل سرپرستی شهرداری

اخبار به گوش رسیده از جلسه شبانه 
اعضای شورای شهر حاکی از آن است 
که مهدی یعقوبی، مشاور فعلی شهردار 

که پیش از این نیز در معاونت خدمات 
شهری شهرداری مشهد مغول بوده 
است، جواد اصغری شهردار مناطق 
مختلف مشهد، سعید حسین قلی 
زاده مقدم شهردار فعلی منطقه ۹، 
محمدرضا قلندرشریف مدیرکل اسبق 
راه و شهرسازی استان، محمدرضا 
مومنی معاون مالی و پشتیبانی فعلی 
شهرداری مشهد و سیدعلی حسینی 
بررسی  برای  محتمل تر  گزینه های 

سرپرستی شهرداری مشهد بودند.
جلسه شبانه شورای شهر خروجی نداشت

پس از جلسه چندین ساعته اعضای 

شورای شهر در تالارشهر که تا بامداد 
روز جمعه به طول انجامید قرار شد تا 
ادامه بررسی گزینه های به صبح روز 
جمعه موکول شود که این ماجرا نیز 

حاشیه هایی را در پی داشت.
ادامه بررسی های خبرنگار ما از جلسه 
صبح جمعه اعضای شورای شهر 
حاوی این خبر بود که ۴ عضو شورای 
در این جلسه حضور پیدا نکرده اند 
که انتشار این خبر در فضای مجازی 
با واکنش یکی از اعضای شورای شهر 

مواجه شد.
تغیر مکان جلسه را به من اطلاع نداند

یکی از اعضای شورای شهر در گفتگو 
با خبرنگار ما بیان داشت: شب گذشته 
پیامکی مبنی بر برگزاری جلسه تعیین 
سرپرست شهرداری مشهد در ساعت 
1۰ صبح روز جمعه به دست من رسید 
اما صبح جمعه متوجه شدم که مکان و 
زمان جلسه تغیر یافته اما این موضوع را 

به اطلاع من نرساندند.
وی با بیان اینکه به نظرنمی رسد عدم 
اطلاع رسانی زمان و مکان جلسه 
سهوی باشد گفت: همه اعضای شورای 
شهر حق دارند در راستای تصمیمات 
شورای شهر دخیل باشند و این اتفاق از 

نظر من جالب و قابل قبول نبود.

۲۷ بسته خدمتی برای بیماران صعب العلاج تدوین شد
 رئیس گروه پزشکان دفتر خدمات 
تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران از 
تدوین ۲۷ بسته خدمتی برای بیماران 
خاص و صعب العلاج خبر داد و گفت: 
فرانشیز ارائه خدمات درمانی به این 
بیماران کاهش یافت. مهناز اخگر افزود: 

خدمات این بسته ها که به تدریج در 
سامانه های بیمه سلامت پیاده سازی 
شد شامل ویزیت، دارو، خدمات پزشکی، 
توانبخشی، آزمایش، پرتوپزشکی، بستری 
و تجهیزات پزشکی است. وی تصریح 
کرد: ۲ بسته دیگر شامل بیماری های 

دیستروفی عضلانی دوشن و غیردوشن 
نیز اضافه شده است، از سوی دیگر 
برای 1۹ بیماری متابولیک نیز بسته های 
خدمتی ابلاغ شده که در دست اعمال 
در سامانه ای الکترونیک سازمان بیمه 

سلامت است. دم
ـر

م

خبر

گفت و گوی صبح امروز با تنها بازمانده نسل شعربافان مشهد / دغدغه ام تأمین مواد اولیه است
استاد پیشکسوت سیدعلی 
منزوی کاشانی متولد اول 
تیرماه 1333 در خیابان امام 
رضا)ع( کوچه چهنو متولد شده 
و هنوز هم در همین خیابان و 
کوچه سکونت دارد. او که اکنون 
68 سال دارد در زمینه شعربافی 
فعالیت می کند، به کارگاه او در 
خیابان امام رضا )ع( 5 کوچه 
چهنو 6 می رویم.  گفت و گوی صبح امروز با این 

یادگار سه نسل شعربافی در مشهد را می خوانید.
شَعربافی  از گذشته های دور در بیشتر شهرهای 
خراسان رضوی از جمله مشهد، سبزوار و تربت 
حیدریه به صورت خانگی و کارگاهی رواج 
داشته و هنرهایی از جمله برک بافی، فرت بافی و 
ابریشم بافی را نیز می توان در این رده و زیرمجموعه 
شَــعربافی جای داد که بیشتر تولیدات آن حوله، 
چادرشب، بقچه و ... است.او درباره معنای شعر 
بافی می گوید: شعرباف به معنی موتاب یا کسی 
است که پارچه را از مو یا ابریشم می بافد. هرچند 
اکنون به دلیل کم رنگ شدن شعربافی دیگر کمتر 
از این واژه استفاده می شود.شَعربافی به لحاظ نقش 
به دو شیوه ساده و میله ای )راه راه( تولید می شود 
شَعر ساده را بیشتر به رنگ های بنفش، زرشکی، 
مشکی، زرد، بادمجانی، سبز و گلی برای لباس زنان 
و شَعر میله ای را به شکل سیاه و سفید به عرض 
۲ و طول 1.5 متر برای لباس مردان می بافند. 
استاد منزوی دفترچه خاطرات را باز می کند و 
درباره ورودش به شعربافی می گوید: شغل پدرم 
شعربافی بود، از حدود 5 -6 سالگی با پدرم به 
کارگاه شعربافی می آمدم و ابتدا کارهای کوچک 
مانند ماسوره و چله کشی را انجام می دادم با توجه 
به علاقه ای که به این کار پیدا کردم بعد از این که 
مدت ها در کارگاه حضور داشتم و کار با دستگاه 
را از پدرم آموختم بالاخره یک روز پشت دستگاه 
نشستم و بافتن را آغاز کردم  و به مرور در شعربافی 
مهارت کامل پیدا کردم.تا ۲5 سالگی در کارگاه 

پدرم کار می کردم  تا این که به کاشان رفتم.
از مهاجرت به کاشان تا بازگشت به مشهد

برخی قدمت این دست بافته را بیش از هزار سال 

ذکر کرده اند، زیباترین پارچه های شعربافی را در 
طول تاریخ هنرمندان یزدی، اصفهانی  و کاشانی 
خلق کرده اند. استاد منزوی که نیم نگاهی به 
صنعت دستبافته های کاشان دارد، می گوید : سال  
135۷ به کاشان مهاجرت کردم و در کارخانه 
مخمل کاشان مشغول به کار شدم اما بعد از چند 
ماه کار کردن در این کارخانه، به سراغ شعربافی 
رفتم و در کارگاهی شعربافی مشغول به کار شدم، 
با توجه به این که نزد پدر شعربافی را آموخته بودم 
شعربافی را از آن ها بهتر انجام دادم. طی مدتی که 
در کاشان بودم با بازار شعربافی آشنا شدم و حتی 
دستگاهی را با ذوق و سلیقه و براساس نیاز بازار 
ساختم و به مشهد برگشتم، وقتی که به مشهد 
بازگشتم تولیدات شعربافی را از مشهد برای فروش 

به کاشان می بردم.
نوآوری در دستبافته شعربافی

استاد منزوی بعد از این  که بازار فروش محصولات 
را در کاشان پیدا می کند، تلاش کرد در کارش 
نوآوری نیز داشته باشد، او ادامه می دهد: چله های 
قدیم نخ ها نازک بود و پاره می شد به همین دلیل 
نیاز به دقت زیادی داشت به همین دلیل تغییراتی 

را در نخ مورد استفاده ایجاد کردم.
او دستمالی را که با شعر بافی بافته شده است به 
ما نشان می دهد و می گوید: این دستمال را مانند 
گذشته تولید می کردم اما زمان زیادی را صرف 
تولید آن می کردم، با توجه به زمانی که صرف تولید 
آن می شد مقرون به صرفه نبود بنابراین نخستین 
نوآوری را در این کار ایجاد کردم  و نخ و بافته را به 
گونه ای تغییر دادم نه تنها زمان کمتری را صرف 
تولید آن می کردم بلکه دستمال های جدید از دوام 

و استحکام بیشتری نیز برخوردار است.
 دستمال های تولیدی او نه فقط در بازارهای 
مشهد بلکه روانه بازارهای دیگر شهرهای ایران می 
شود، به گفته استاد منزوی دستمال های تولیدی 
را همدانی ها، قمی ها و قزوینی ها می خرند و از 
مشتریان پر و پا قرص این دستمال ها هستند. البته 
در شهرهای شمال خراسان نیز هنوز این دستمال 

را بانوان به عنوان سربند استفاده می کنند.
او می گوید: روزانه 1۰ تا 1۲ دستمال را تولید 
می کنم و هر دستمال نیز حدود 1۰۰ هزار تومان 

به فروش می رسد البته استاد منزوی با توجه به 
شرایطی که دارد روزانه فقط چند ساعت به این 

کار مشغول است.
 دغدغه تامین مواد اولیه

یکی از چالش ها و دغدغه های استاد منزوی برای 
ادامه فعالیت در این هنر سنتی، تامین مواد اولیه 
است به گفته او کمبود نخ هایی که به صورت 
یکنواخت رنگ شده باشند و از کیفیت مناسب 
برخوردار باشند یکی از مهم ترین مشکلات 
شعربافی است. بازاریابی و فروش یکی دیگر از 
چالش هایی است که استاد منزوی در این زمینه 

می گوید: تقریبا هیچگونه بازاریابی برای محصولات 
تولیدی کارگاه شعربافی ندارم و تمام مشتریان به 

صورت سنتی از گذشته خریدار تولیدات هستند.
درخواست نصب تابلو برای کارگاه شعربافی

او با اشاره حضور میلیونی زائران و مسافران در 
مشهد تصریح می کند: این کارگاه بیش از ۷۰ 
سال در همین محل فعال بوده و تنها کارگاه شعر 
بافی در مشهد است که از گذشته باقی مانده است، 
اگر شهرداری یک تابلو ابتدای خیابان نصب کند 
که در این کوچه کارگاه شعربافی قرار دارد، زائران و 
گردشگران از کارگاه این هنر قدیمی مشهد بازدید 

کرده و از تولیدات کارگاه نیز خرید خواهند کرد.
او که یکی از افتخارات شهر مشهد محسوب 
می شود نیازمند کمک مالی از سوی نهاد و 
دستگاهی نیست اما آن چه میتواند او را امیدوار 

کند، توجه بیشتر است، این که مجبور نباشد 
برای نپرداختن عوارض شهرداری تابلوی کارگاه 

را بپوشاند.
موزه شعربافی

در گوشه و کنار کارگاه شعربافی استاد منزوی آثار و 
اشیایی از تاریخ و گذشته شعربافی مشهد را می توان 
دید، برخی از وسایلی که در کارگاه شعربافی استاد 
منزوی وجود دارد به طور یقین اشیایی موزه ای 
که اگر موزه شعربافی وجود داشته باشد باید در 
موزه نگهداری شود، او ماسوره ای قدیمی که به 
قول خودش بیش از 1۰۰ سال قدمت دارد را به ما 

نشان می دهد و می گوید: این نخ ها بیش از ده ها 
سال است که نگهداری می کنم این نخ ها یادگار 

شعربافی در دوران کودکی است.
صنعتگر برگزیده سال 1368 

استاد منزوی هم چنان که شعربافی می کند هر 
از چند گاهی دست از کار می کشد و دفترچه 
خاطرات را ورق می زند، از روزهایی که با شوق و 
ذوق شعربافی می کرد و این باعث شده بود تا این 
هنر اصیل او دیده شود، او در سال 1368 در رسته 
دستبافی به عنوان صنعتگر برگزیده سال انتخاب 
شده و از سوی سازمان صنایع دستی ایران مورد 

تقدیر قرار گرفته است.
دریافت کننده نشان یونسکو

استاد منزوی در سال 13۹8 با هماهنگی و 
پیگیری معاونت صنایع دستی استان نشان ملی 

مرغوبیت را برای اثر جاجیم کرک دریافت کرده 
و از سازمان جهانی علمی و فرهنگی سازمان ملل 
متحد)یونسکو( سال 13۹8 )۲۰18( برای همین 

اثر نشان یونسکو را دریافت کرده است.
پرونده افتخارات استاد منزوی هنوز در حال تکمیل 
شدن است، به گفته سرپرست معاونت صنایع 
دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی پرونده دریافت نشان 
درجه یک هنری استاد سیدعلی منزوی تشکیل و 

به تهران ارسال شده است. 
رضا ابراهیم نیا تصریح می کند: البته هنوز 
جلسه ارزشیابی برای اعطای نشان درجه یک 
 هنری به این پیشکسوت برگزار نشده است.

او  در خصوص تامین مواد اولیه )نخ های رنگی( 
نیز می گوید: در این رابطه مکاتباتی با سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و وزارت متبوع صورت 
 گرفته و در حال پیگیری موضوع هستیم.

ابراهیم نیاتصریح می کند به منظور توسعه فروش، 
با توجه به شرایط روز جامعه و تغییر سلیقه 
مشتریان، باید برای طراحی محصولات جدید 
و کاربردی، مطابق ذائقه بازار از این هنر بومی و 
سنتی برنامه ریزی لازم صورت گیرد تا شعربافی نیز 
در کنار سایر تولیدات صنایع دستی به فروش برسد.

او با اشاره به ضرورت حفظ این هنر اصیل می گوید: 
برنامه ریزی برای تربیت شاگرد توسط استاد منزوی 
انجام شده و طی سال جاری چندین نفر نزد 
استاد آموزش دیده اند، البته در صورت رضایت 
استاد امکان تداوم برنامه های آموزشی و توسعه 
این هنر وجود دارد.همچنین در خصوص راه 
اندازی موزه از اشیای تاریخی موجود در کارگاه، 
مقرر شده پس از بررسی ساز و کارهای لازم از 
معاونت میراث فرهنگی اداره کل، اقداماتی در این 

راستا انجام شود.
هنرها و صنایع دستی یادگار و نمادی از تاریخ، 
قومیت و هویت هر قوم و منطقه هستند که نوع، 
مواد اولیه، کاربرد و نحوه ساخت آن با سبک زندگی 
مردم آن منطقه در ارتباط نزدیک و تنگاتنگ است. 
ماندگاری این هنرها به دو اصل مربوط است که 
مهم ترین آن حیات هنرمندان و سپس تقاضا و 

مصرف از سوی مردم است.
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی . نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره 1۴۰16۰3۰6۰۰8۰۰۲۰۲6 مورخ 1۴۰1/۰8/۲۲ هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه 
شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم طیبه ظریف با 
صفت فرزند عباس شماره ملی ۰۹31۴816۷8 شماره شناسنامه 
6۰53۰  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت معصومه کرباسی شرق 
نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۷۴5/۰6 متر 
مربع قسمتی از پلاک ۲۲ فرعی از۹۰  اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش شش مشهد حوزه ثبت  ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  محلی و 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 

و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۲8۷ تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴۰1/1۰/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/1
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/۲اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1۴۰16۰3۰6۲۷1۰۰3۰58 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم طاهره  آئین جمشید فرزند علی در ششدانگ یک  کارگاه 
به مساحت 18۹/66 متر مربع قسمتی از پلاک 5۰ اصلی بخش ۹  واقع 
در پنج تن 55 شهید کمالی 13 سمت راست قطعه آخر خریداری از 
مالک رسمی آقای حسن سالم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف36۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/11/1. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/16

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1۴۰16۰3۰6۲۷1۰۰3۰5۹ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای غلام رضا قربانی حیدرآباد فرزند علی محمد  در 
ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 1۲3/5 متر مربع قسمتی از 
پلاک 5۰  اصلی بخش  ۹  واقع در خیابان شهید  آوینی ،  نبش آوینی 
3۴ خریداری از مالک رسمی آقای فریدون بینش محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف36۷ تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴۰1/11/1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/16
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/1آگهی نوبتی سه ماهه سوم سال 1401 
حوزه ثبتی منطقه یک مشهد مقدس

 به دستور ماده 1۲ قانون ثبت اسناد و املاک و ماده 5۹   
آیین نامه مذکور اسامی اشخاصی که نسبت به املاک واقع 
در بخش  های ۲ و۹ مشهد تا پایان آذر ماه 1۴۰1 تقاضای 
ثبت نموده اند ، مورد تقاضای آنان اطلاع عموم به شرح 

ذیل اعلام می گردد:
الف: بخش ۲ مشهد

1-پلاک ۲ فرعی از 5۰۴6  اصلی بخش ۲ مشهد دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب دکان بمساحت 16/3۰ مترمربع 
واقع در نبش خیابان امام رضا )ع( 3 بنام آقای عباسعلی 
حمیدی بیناباج فرزند محمد شماره شناسنامه 31۲ و کد 

ملی ۰۹۴153۲58 صادره مشهد .
۲- پلاک ۲ فرعی از 5۰۴6  اصلی بخش ۲ مشهد دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب دکان بمساحت 16/3۰ مترمربع 
واقع در نبش خیابان امام رضا )ع( 3 بنام  آقای سیف 
اله حجازی فرزند عباس شماره شناسنامه 8۷ و کد ملی 

۰83۹65۴۰۲۲ صادره طبس .
 ب: بخش 9 مشهد

1-پلاک 3۲8۷ فرعی از ۲۰  اصلی بخش ۹ مشهد واقع 
در بلوار مصلی- مصلی 1۰/6 پلاک ۷ ششدانگ یک قطعه 
باریکه ) ممر متروکه ( که اکنون بصورت ششدانگ قسمتی 
از یکباب منزل می باشد بمساحت 13/۹5 مترمربع بنام 
محمدرضا  غندوی دارای کد ملی ۰۰۴8۲۲۹3۹3 فرزند 

ابوالقاسم صادره تهران.
لذا به دستورمواد16و1۷ قانون ثبت هرکس نسبت به 
املاک آگهی شده دربالا معترض می باشد و یا اینکه بین 
مقتاضیان ثبت ودیگری اقامه دعوی شده ودرجریان است 
میبایستی اعتراض یا گواهی مشعربرجریان دعوی خود را 
ازتاریخ انتشار نوبت اول این آگهی ظرف ۹۰ روز به اداره ثبت 
اسناد واملاک  منطقه یک مشهد تسلیم و رسید دریافت 
نموده ودراجرای تبصره دو ماده واحده قانون تعیین تکلیف 
پرونده معترض ثبتی معترضین ازتاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به 
مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم وگواهی  لازم از  مراجع مذکور 
اخذ وبه این اداره تسلیم نمایند .ضمنا حقوق ارتفاقی درموقع 
تحدید حدود در صورت مجلس تحدیدی منظورمی گردد 
وازتاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا سی روزقابل 

اعتراض خواهد بود. م.الف 3۷1 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰1/11/1 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰1/1۲/1 

 علی فضلی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد
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درگاه پرداخت امن

مردان  برای  فقط  مرگ،  لحظه  پیش بینی  امکان 
بر اساس یافته های جدید دانشمندان، 
بدن مرد ها دارای هورمونی است که 
می تواند آینده و حتی نحوه احتمالی 

مرگ آن ها را پیش بینی کند!
محققان ارتباط جالبی را بین هورمونی 
حیاتی و یک سری بیماری جدی و 
کشنده در بدن مردان کشف کرده اند. 
بنا به گفته دانشمندان، این هورمون 
در ابتدا و در دوران بلوغ در بدن مردان 
ایجاد شده و ردیابی سطح این هورمون 
در بدن افراد، می تواند علت احتمالی 
مرگ آن ها را پیش بینی کند. با ادامه 

این مطلب از فرارو همراه باشید 
هورمون جادویی چیست؟

این هورمون INSL 3 نام دارد و توسط 
همان سلول هایی ساخته می شود که 
تستوسترون  هورمون  ساخت  مسئول 
هستند. تحقیقات منتشر شده حاکی 
از آن است که با بالا رفتن سن 
مردان، ترشح این هورمون تنها اندکی 
کاهش می یابد و این درحالی است که 
افزایش سن، باعث افت شدید ترشح 
تستوسترون در بدن مردان می شود. 
از همین رو می توان این هورمون را 

به عنوان نشانگر سلامت مردان دانست.
در این مطالعه مشخص شده که سطح 
پائین INSL 3 در بدن مردان جوان، 
احتمالا بدین معناست که سطح این 
هورمون در بدن این افراد، با بالا رفتن 

سن نیز پائین خواهد ماند.
کمبود هورمون INSL 3 با چه 

بیماری هایی در ارتباط است؟
تحقیقات انجام شده در دانشگاه 
ناتینگهام حاکی از آن است که پائین 
بودن سطح هورمون INSL 3 در بدن 
مردان، ارتباط مستقیمی با مشکلات در 
سنین بالاتر از جمله ضعف استخوان، 
اختلالات عملکرد جنسی، دیابت و 
بیماری های قلبی عروقی خواهد داشت.

تاثیر این هورمون در مرگ و میر مردان
با به میان آمدن بحث مرگ و میر، 
در این راستا از مردان خواسته شد تا 
از طریق شرکت در یک نظرسنجی 
در مورد زندگی شان که تحت تاثیر ۹ 
بیماری مختلف قرار گرفته است، اعلام 
وضعیت کنند. برخی از این بیماری ها 

شامل سرطان، دیابت و بیماری های 
قلبی و عروقی بود و مشخص شد که 
سطح هورمون INSL 3 با مرگ و میر 
در هشت دسته از این ۹ دسته مرتبط 
هستند. البته وقتی فاکتور های موثر 
دیگر در سبک زندگی، از جمله شاخص 
توده بدن )BMI( یا سیگاری بودن یا 
نبودن فرد در نظر گرفته شد، میزان 
اهمیت ارتباط میان سطح این هورمون 
با مرگ و میرکاهش یافت؛ البته به جز 
در مورد پیوند هایی که این هورمون را با 
بیماری های قلبی و فشار خون مرتبط 

می کرد.
با بررسی اینکه آیا سطح هورمون 
INSL 3 در نمونه های خون گرفته 
شده، می توان نتایج سلامت افراد در 
چهار سال آینده را پیش بینی کرد 

یا خیر، این جمع بندی حاصل شد 
که افرادی که سطح این هورمون در 
خون شان پائین تر بود، مستعد به ابتلا به 
۷ تا از ۹ گروه از دسته بندی بیماری های 
مرتبط با مرگ قرار گرفتند. البته این 
نتیجه در شرایطی حاصل شد که دیگر 
فاکتور های سلامتی در نظر گرفته نشده 

بود.
برای دستیابی به این نتایج، محققان 
از بیش از ۲۲۰۰ مرد در هشت کشور 
مختلف در مناطق متفاوتی از قاره اروپا، 

نمونه خون گرفتند.
آن ها دریافتند که سطح پائین هورمون 
INSL 3 در خون، ارتباطی با تعداد و 
 )Leydig( کیفیت سلول های لیدیگ
در بیضه مردان دارد و هر چه تعداد 
این سلول ها کمتر باشد، آن ها در آینده 
با مشکلات سلامتی بیشتری روبرو 

خواهند شد.
ریچارد ایول، متخصص غدد مولکولی 
دانشگاه ناتینگهام در این باره اعلام کرده 
که حالا آن ها تمرکزشان را بر روی این 
موضوع قرار داده اند که چه عواملی بر 
میزان هورمون INSL 3 در خون افراد 
تاثیرگذار است. او در این رابطه گفته: 
»ما می دانیم که این هورمون چه نقش 
پررنگی در پیش بینی بیماری ها در افراد 
ایفا می کند و چطور میزان این هورمون 

در بین مردان متفاوت است.

ناسا تصمیم دارد در ماموریت های آینده پروژه آرتمیس با فناوری
استفاده از یک خط لوله مخصوص، اکسیژن را به نقاط مختلف 

قطب جنوب ماه منتقل کند.
به گزارش اینترستینگ انجینرینگ، پیتر کیورری مدیر علمی 
در شرکت »لونار ریسورسز« مشکل طرح های فعلی ناسا برای 
انتقال اکسیژن به این سیاره با استفاده از کاوشگرها را شرح داد 
و پس از آن تصمیم گرفته شد این گاز حیاتی با خط لوله تامین 
شود. کیورری یک طرح پیشنهادی برای برنامه NIAC سازمان 
فضایی آمریکا ارائه کرد. او عضو یکی از 1۴ تیم تحقیقی است 
که بودجه 1۷5 هزار دلاری برای 
توسعه کانسپت هایشان دریافت 

کرده اند.
رسما  پیشنهادی  لوله  خط 
»خط لوله اکسیژن قطب جنوب 
ماه«)LSPOP( نام گرفته که به 
مرکز استخراج یخ ماه متعلق به 
ناسا در قطب جنوب سیاره متصل می شود. در این مرکز یخ ماه 
پس از استخراج به آب آشامیدنی و اکسیژن تبدیل می شود که 

برای تنفس و همچنین تولید سوخت موشک به کار می رود.
کیورری در بیانیه ای که اخیرا در وب سایت ناسا منتشرشده، 
آورده است: تلاش های فعلی برای استخراج اکسیژن در محل 
شامل ذخیره این گاز در تانک های پر فشار یا مایع سازی آن 
است. هر یک از این روش ها نیازمند انتقال تانک ها یا مایع 
سازی گاز در بطری های دوجداره مخصصوص است. هریک از 
این روش ها نیازمند تانک های منتقل یا بطری های دوجداره 
برای مصرف است. فرایند انتقال اکسیژن با کاوشگر بسیار انرژی 
بر تر از فرایند استخراج است و تصور می شود پر هزینه ترین 

بخش دستیابی به اکسیژن در روی ماه باشد.

جاه طلبی جدید ناسا؛ راه اندازی خط لوله اکسیژن در ماه!

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
1۴۰16۰3۰6۰۰8۰۰۲۰۲5 مورخ 1۴۰1/۰8/۲۲ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مسعود بیگی فرزند مصطفی  شماره 
ملی ۰۹3۴616۹۷3 شماره شناسنامه ۲153۹  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت عزیز منصورمیلانی نسبت 
به ششدانگ یک باب  منزل به مساحت 136/88 متر مربع قسمتی از پلاک ۴۴۹ فرعی از ۲/۲1۰   اصلی واقع 
در خراسان رضوی  بخش 6 مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف ۲85 تاریخ 

انتشار نوبت اول:  1۴۰1/1۰/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/11/1
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
1۴۰16۰3۰6۰۰8۰۰1۷۲8 مورخ 1۴۰1/۰8/۰۷ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم فریده اقبالی فرزند مرتضی شماره ملی 
۰۹3۰63۰۷6۹ شماره شناسنامه 631۰8  مورد تقاضا  و انتقال  از محل مالکیت  مالک خود متقاضی نسبت 
ششدانگ یک باب منزل به مساحت 3۹۰/3۰ متر مربع  قسمتی از پلاک ۲1۷5 فرعی از ۹3  اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 6 مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 


